
L’an deux mil vingt-cinq, le dix-sept avril à 17h00, le Conseil d’Administration du CCAS de VIF, légalement
convoqué, s'est réuni en session ordinaire, au lieu habituel de ses séances, sous la présidence de Monsieur
Guy GENET, Président.

Présents : Guy GENET,  Rosaria Sarine VELLA, Gérard BAKINN, Céline DI DOMENICO,
Claude CHALVIN, Claire DOMELAND, Maurice BERNARD, Alain GASPARINI,
Christian GUÉNÉ, Martine RAFFORT, Yasmine GONAY, Séverine GALBRUN.

Procurations : Christian RIZZARDI à Christian GUÉNÉ

Absentes excusées     :  

Secrétaire de séance     :  Céline MILLIAT.

Date de la convocation du Conseil d’administration : jeudi 10 avril 2025

Nombre d’administrateurs : 
En exercice : 13
Présents : 12
Procuration : 01
Votants : 13

Votes exprimés

- Votes pour :13
- Votes contre : /
- Abstention : /

REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS
DU CONSEIL D’ADMINISTRATION 

DU CENTRE COMMUNAL D’ACTION SOCIALE DE VIF

SÉANCE DU JEUDI 17 AVRIL 2025



CONSEIL D’ADMINISTRATION DU 17 AVRIL 2025

2025_19_DEL
Objet :  Convention  partenariale  entre  la  Résidence  Autonomie  de  Varces  Allières  et  Risset  et
l’EHPAD « Le Clos Besson »

Vu la loi 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’Adaptation de la Société au Vieillissement

La loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement (ASV) 
permet désormais aux résidences autonomie qui le souhaitent d’accueillir, à l’entrée, des personnes âgées en 
perte d’autonomie (GIR 1 à 4), afin de développer l’offre d’habitat intermédiaire avec services pour toutes 
les personnes âgées, y compris celles qui ne sont pas autonomes. Les résidences autonomie ayant fait ce 
choix doivent en conséquence adapter leur projet d’établissement.

En outre, les résidences autonomie concernées doivent, conclure une convention de partenariat avec d’une 
part, un établissement d’hébergement pour personnes âgées (EHPAD) et d’autre part, un service médico-
social ou un centre de santé ou un établissement de santé ou des professionnels de santé.

L’article D. 313-24-2, 2° définit le contenu de cette convention qui comprend les modalités de coopération et
d'intervention, le cas échéant, auprès des résidents, ainsi que les modalités d'organisation des relations et des 
partenariats relatifs à l'organisation ou à la mutualisation de certaines actions de prévention.

La résidence autonomie constitue un établissement social spécifique, au sens où elle accueille des personnes 
âgées au sein d’un logement assimilé au domicile et associé à des services dont certains sont facultatifs.
L’établissement ne dispose à ce titre d’aucun moyen sanitaire – à l’exception des résidences autonomie 
percevant un forfait soins – et contribue à la mise en œuvre d’une politique de soutien et de maintien à 
domicile.

De ce fait, l’entrée de personnes âgées en perte d’autonomie au sein de ces résidences autonomie nécessite 
d’assurer un accès facilité à des modalités de prise en charge médico- sociales afin de veiller à la qualité 
et à la continuité de la prise en charge des personnes accueillies. 

L’EHPAD, en tant qu’établissement médico-social accueillant des personnes âgées majoritairement 
dépendantes et proposant une gamme de services qui comprend une prise en charge de la dépendance et des 
soins avec une équipe médico-sociale dirigée par un médecin coordonnateur, offre ces garanties. La présente 
convention poursuit ainsi un double objectif :

• Assurer l’intégration de la résidence autonomie dans un réseau gérontologique suffisamment solide pour
assurer  un  bon  accompagnement et une  bonne  prise  en  charge des personnes  âgées  dépendantes
accueillies ;

• Construire des parcours de santé cohérents permettant d’éviter les ruptures et d’améliorer la prise en
charge des résidents, notamment en renforçant la coordination des acteurs.

La présente délibération a pour objet de définir le cadre du partenariat entre l’EHPAD Le Clos Besson de Vif
et la Résidence Autonomie de Varces-Allières-et-Risset.

LE CONSEIL D’ADMINISTRATION, après en avoir délibéré, décide :

• D’APPROUVER la mise en place d’une convention partenariale avec la Résidence Autonomie
de Varces Allières et Risset

• D’AUTORISER Monsieur le Président du Conseil d’Administration ou par délégation Madame
la Vice-Présidente de signer la convention.



ANNEXE(S) :
La convention partenariale entre la Résidence Autonomie de Varces Allières et Risset et l’EHPAD « Le Clos
Besson »

Fait et délibéré à VIF, les jour, mois et an susdits et ont signé les membres présents.

#signature#

Le Président, soussigné, certifie sous sa responsabilité, que le
présent acte publié sous forme électronique sur le site internet
de la collectivité est exécutoire et qu’il peut faire l’objet d’un
recours au Tribunal Administratif de Grenoble dans un délai de
deux mois à compter de sa date de publication.


	LE CONSEIL D’ADMINISTRATION, après en avoir délibéré, décide :

		2025-04-18T11:21:29+0200
	Vif
	Président du CCAS




